Дело № 1- 379 \2017 г. 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Армавир 16 октября 2017 г.

Армавирский городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего - судьи Дерябиной И.В., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г.Армавира - Запорожец В.К.,

подсудимой (гражданского ответчика) -ФИО2,

защитников – Иванцова С.А., представившего удостоверение № 3810 и ордер № 544568,ФИО3, представившей удостоверение № 6211 и ордер № 704201,

представителей потерпевшего (гражданского истца) ИП Б.: адвоката Лоба Е.Н., представившего удостоверение 

<

...> и ордер 

<

...>, В., действующего на основании доверенности 

<

...> от 

<

...>, Л., действующего на основании доверенности 

<

...> от 

<

...>,

при секретаре – Дергуновой К.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, 

<

...> ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160УК РФ, 

установил:

ФИО2 совершила преступление, квалифицируемое как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

ФИО2 на основании приказа 

<

...> от 

<

...> была принята на должность торгового представителя ИП Б., в этот же день с ней был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в этот же день ФИО2 была ознакомлена с должностной инструкцией торгового представителя, утвержденной 

<

...>, согласно пункта 2.13 которой на торгового представителя возложены обязанности в получении наличных денежных средств за поставленный товар у контрагентов для передачи их в кассу, с подписанием всех необходимых документов, и сдаче их в кассу лично в тот же день, в пределах установленного режима рабочего времени; в соответствии с п. 2.1-2.4 должностной инструкции на торгового представителя возложены обязанности:осуществлять взаимодействие с розничными торговыми точками в районе ответственности, обеспечивать расширение клиентской базы, ведение клиентской базы, сбор, сопровождение заказов и продаж, проводить с клиентами переговоры по сделкам купли-продажи, оформлять договоры.

В процессе осуществления трудовой деятельности в качестве торгового представителя ИП Б. - ФИО2, имея единый умысел на совершение хищения вверенных ей ИП Б. денежных средств путем присвоения, в период времени с 30.11.2015 по 24.02.2016 получала от контрагентов ИП Б. денежные средства в счет оплаты за ранее поставленный им товар, которые в установленном порядке, в нарушение п.п. «а» п. 1 Договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 12.05.2015 и п. 2.13 Должностной инструкции от 19.09.2014, в полном объеме в кассу ИП Б., расположенную в помещении офиса по адресу: 

<

...> «а» не вносила, а действуя с корыстной целью, безвозмездно, против воли собственника, противоправно обращала вверенные ей денежные средства в свою пользу. 

Так, ФИО2, 30.11.2015, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Л. денежные средства в сумме 19871,83 рубль в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, и в указанный день, более точное время не установлено, находясь в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения и распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. С целью сокрытия факта недостачи, денежных средств, образовавшейся в результате совершения указанного хищения денежных средств, ФИО2 02.02.2016 частично внесла в кассу ИП Б. денежные средства в сумме 5871,83 рубль.

Она же –ФИО2, 04.12.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП О. денежные средства в сумме 8448,39 рублей в счет оплаты за ранее поставленный товар, которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время, не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же –Петрушкевич, Л.А.07.12.2015 более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП М. денежные средства в сумме 2500 рублей в счет оплаты за ранее поставленный ИП Б. товар, которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же -ФИО2, 12.12.2015 более точное время, не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП О. денежные средства в сумме 4578,85 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время, не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 16.12.2015, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Ф. денежные средства в сумме 17540,25 рубля в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. Она же -ФИО2, 18.12.2015 более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП О. денежные средства в сумме 2949,09 рублей, в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 23.12.2015 более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 5331 рубль в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 28.12.2015, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП М. денежные средства в сумме 2019 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б., денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 29.12.2015, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП З. денежные средства в сумме 2725,97 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б., денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 05.01.2016, более точное время не установлено, находясь на территории Гулькевического района Краснодарского края, более точно место следствием не установлено, получила у ИП Я. денежные средства в сумме 5686,01 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день. более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же -ФИО2,05.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП М. денежные средства в сумме 1178, 68 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б.денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же -ФИО2, 05.01.2016 более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП М. денежные средства в сумме 4121,28 рубль в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же -ФИО2, 06.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 5000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 06.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП И. денежные средства в сумме 15642,16 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. С целью сокрытия факта недостачи денежных средств, образовавшейся в результате совершенного ФИО2 хищения денежных средств, полученных у ИП И. в счет оплаты за товар, ранее поставленный в ее адрес ИП Б., ФИО2 17.02.2016 внесла в кассу ИП Б. частично денежные средства в сумме 5642,16 рубля.

Она же -ФИО2, 07.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 2076,65 рублей в счет оплаты за ранее поставленный ИП Б. товар, которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же -ФИО2, 08.01.2016, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП О. денежные средства в сумме 2815,87 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 12.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП М. денежные средства в сумме 4164,09 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 12.01.2016, более точное время не установлено, находясь на территории Гулькевического района Краснодарского края, более точно место не установлено, получила у ИП Я. денежные средства в сумме 2000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б.,которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 12.01.2016 более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Н. денежные средства в сумме 2363 рубля в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке, в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 12.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 2000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б.денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 13.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП С. денежные средства в сумме 5572,64 рубля в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке, в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 13.01.2016, более точное время не установлено, находясь на территории п. Гирей, Гулькевического района Краснодарского края, более точное место не установлено, получила у ИП Т. денежные средства в сумме 3564,06 рубля в счет оплаты за ранее поставленный ИП Б. товар, которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в тот же день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 13.01.2016 более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край 

<

...> получила у ИП Ф. денежные средства в сумме 11549,21 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б.денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 15.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП О. денежные средства в сумме 3486,57 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б.денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 15.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 4802,08 рубля в счет оплаты за ранее поставленный ИП Б.товар, которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 19.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край 

<

...> получила у ИП Н. денежные средства в сумме 3467,10 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 19.01.2016, более точное время не установлено, находясь на территории Гулькевического района Краснодарского края, более точно место не установлено, получила у ИП Я. денежные средства в сумме 3341,23 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 20.01.2016, более точное время не установлено, находясь на территории п. Гирей, Гулькевического района, Краснодарского края, более точное место не установлено, получила у ИП Т. денежные средства в сумме 5547,97 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке, в кассу ИП Б. не внесла, а в этот же день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 26.01.2016 более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Б. денежные средства в сумме 869,96 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 26.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила ИП М. денежные средства в сумме 2888,12 рублей, в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 27.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 1000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 27.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: 

<

...> «а», получила у ИП С. денежные средства в сумме 3244,62 рубля в счет оплаты за товар ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в 

<

...>, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б.денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 28.01.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП М. денежные средства в сумме 4056,41 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же -ФИО2, 28.01.2016, более точное время не установлено, получила у ИП К. денежные средства в сумме 921,83 рубль в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время, не установлено, в г. Армавире, более точное место установлено, безвозмездно и противоправно

обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 03.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 3107,10 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. С целью сокрытия факта недостачи, денежных средств, образовавшейся в результате совершенного ФИО2 хищения денежных средств, полученных у ИП К. в счет оплаты за товар, ранее поставленный в ее адрес ИП Б., ФИО2 17.02.2016 частично внесла в кассу ИП Б. денежные средства в сумме 2107,10 рублей.

Она же - ФИО2, 03.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край 

<

...> получила у ИП И. денежные средства в сумме 921,83 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б.денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 03.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Л. денежные средства в сумме 3823,18 рублей, в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 04.02.2016, более точное время не установлено, находясь на территории п. Гирей, Гулькевического района, Краснодарского края, более точное место не установлено, получила для последующего внесения в кассу ИП Б. у ИП Т. денежные средства в сумме 6383,95 рубля в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в тот же день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 04.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Т. денежные средства в сумме 7568,07 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 05.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 6413 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б., денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 05.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> у ИП О. денежные средства в сумме 1843,66 рубля в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б.денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 08.02.2016, более точное время не установлено, находясь на территории п. Комсомольский, Гулькевического района, Краснодарского края, более точное место не установлено, получила у ИП А. денежные средства в сумме 1411,42 рублей в счет оплаты за ранее поставленный ИП Б. товар, которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 08.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 778,31 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же -ФИО2, 09.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Ф. денежные средства в сумме 3138,25 рублей в счет оплаты за ранее поставленный ИП Б. товар, которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 09.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Н. денежные средства в сумме 2000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же ФИО2, 09.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 2080,51 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный период времени, более точное время не установлено, в 

<

...>, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 09.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП С. денежные средства в сумме 2946,27 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно, обратила вверенные ей собственником – ИП Б., денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же ФИО2, 09.02.2016, более точное время не установлено, находясь на территории Гулькевического района, Краснодарского края, более точное место не установлено, получила у ИП Э. денежные средства в сумме 5786,77 рублей, в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же ФИО2, 10.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край 

<

...> получила у ИП И. денежные средства в сумме 500 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 10.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП С. денежные средства в сумме 3651,67 рубль в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 10.02.2016, более точное время не установлено, находясь на территории п. Гирей, Гулькевического района, Краснодарского края, более точное место не установлено, получила у ИП Т. денежные средства в сумме 3402,78 рубля в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б.,которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в тот же день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно, обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 12.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП О. денежные средства в сумме 7533,87 рубля в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 12.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП С. денежные средства в сумме 2084,08 руб. в счет оплаты за товар ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 15.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 1000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 15.02.2016, более точное время не установлено, находясь на территории Гулькевического района, Краснодарского края, более точное место не установлено, получила у ИП Н. денежные средства в сумме 5500,54 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке, в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точно место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 16.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 2317,80 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 17.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП И. денежные средства в сумме 1056,53 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время следствием не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 17.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Д. денежные средства в сумме 2443,08 рублей, в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 17.02.2016, более точное время следствием не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 1500 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 17.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП З. денежные средства в сумме 583,81 рублей, в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно, обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 19.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП О. денежные средства в сумме 2344,50 руб. в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 19.02.2016, более точное время не установлено, находясь на территории Новокубанского района, Краснодарского края, более точное место не установлено, получила у ИП Н. денежные средства в сумме 1901,81 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в 

<

...>, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 19.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП А. денежные средства в сумме 2219,63 рублей в счет оплаты за ранее поставленный ИП Б. товар, которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же- ФИО2, 20.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП И. денежные средства в сумме 7480 рублей в счет оплаты за товар ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, в период с 29.12.2015 по 20.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 1000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный период времени, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 20.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 4213 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 20.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП К. денежные средства в сумме 2000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно, обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению. С целью сокрытия факта недостачи, денежных средств, образовавшейся в результате совершенного ФИО2 хищения денежных средств, полученных у ИП К. в счет оплаты за товар, ранее поставленный в ее адрес ИП Б., ФИО2 03.03.2016 частично внесла в кассу ИП Б. денежные средства в сумме 2390 рублей, с целью погашения образовавшейся по данному контрагенту задолженности в размере 5890,44 рублей.

Она же - ФИО2, 22.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП М. денежные средства в сумме 3971,70 руб. в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 22.02.2016, более точное время не установлено, находясь на территории Гулькевического района, Краснодарского края, более точное место не установлено, получила у ИП Н. денежные средства в сумме 2980,52 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный период времени, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Она же - ФИО2, 24.02.2016, более точное время не установлено, находясь по адресу: Краснодарский край, 

<

...> получила у ИП Д. денежные средства в сумме 2000 рублей в счет оплаты за товар, ранее поставленный ИП Б., которые в установленном порядке в кассу ИП Б. не внесла, а в указанный день, более точное время не установлено, в г. Армавире, более точное место не установлено, безвозмездно и противоправно обратила вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства в свою пользу, тем самым похитив их путем присвоения, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

В результате совершения указанных противоправных действий, ФИО2 в период времени со 30.11.2015 по 24.02.2016 в г.Армавире, более точное время и место не установлены, действуя в рамках единого преступного умысла, с корыстной целью, похитила путем присвоения вверенные ей собственником – ИП Б. денежные средства, полученные от контрагентов (покупателей) ИП Б. в счет оплаты за ранее поставленный ИП Б. в их адрес товар, на общую сумму – 238521,84 руб., которыми распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ИП Б. ущерб на указанную сумму.

Она же ФИО2 в процессе осуществления своей трудовой деятельности как торговый представитель, имея единый умысел на совершение хищения вверенных ей ИП Б. товарно-материальных ценностей, действуя из корыстных побуждений, в период времени с 24.11.2015 по 29.01.2016, более точное время не установлено, получала в подотчет со склада ИП Б., расположенного по адресу: г. Армавир, ул. 

<

...> товарно-материальные ценности для доставки их в адрес контрагентов, однако растрачивала вверенные ей собственником товарно-материальные ценности путем их реализации неустановленным лицам, а вырученные денежные средства обращала в свою пользу. 

Так, ФИО2, 24.11.2015г. получила на складе ИП Б. в подотчет по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Д. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 645,18 рублей; конфеты «Бонус апельсин с шоколадом 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 376,88 рублей; конфеты «Золотая лилия* 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей;конфеты «Гранд-Конти вафельные*4,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 868,64 рублей; конфеты «Мулатка-загадка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 505,6 рублей; карамель «Матросики*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 433,35 рублей; карамель «Княжеские сладости шоколадно-сливочный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 508,32 рублей; карамель «Дарничанка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 489,85 рублей; карамель «Шатель молоко*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 492, 75 рубля, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму - 5533,33 рубля. 

Однако, ФИО2, 24.11.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Д. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 5533,33 рубля.

Она же - ФИО2, 26.11.2015 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Г. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Конфеткино*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 370,06 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 740,12 рублей; конфеты «Эсферо Тоффи кокос 2,7 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 514,05 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1028,10 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1290,36 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1290,36 рублей; конфеты «Моне с целым орехом*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 819,03 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1638,06 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 717,24 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1434,48 рублей; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 629,8 рублей за 1 упаковку, а всего на сумму 1889,40 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Марьино*5кг», в количестве 2 упаковок, стоимостью 903,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1807,70 рублей; карамель «Княжеские сладости шоколадно-сливочный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 508,32 рублей; карамель «Золотая птичка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 421,60 рубль, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 14245,5 рублей. 

Однако, ФИО2, 26.11.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Г. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б.товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму - 14245,5 рублей.

Она же - ФИО2, 30.11.2015 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Л. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 563,72 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1127,44 рублей; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 596 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1192 рубля; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 629,8 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1259,6 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 717,24 рублей; конфеты «Амур с целым фундуком 3кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 907,53 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 645,18 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 645,18 рублей; конфеты «Княжеские сладости с миндалем*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 760,48 рублей; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 848,16 рублей; конфеты «Гранд-Конти вафельные*4,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 868,64 рублей; конфеты «Эсферо Тоффи кокос 2,7 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 514,05 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1028,10 рублей; конфеты «Золотая лилия* 3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью606,38 рублей, а всего на сумму 1212,76 рублей; конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 536,75 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 536,75 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 536,75 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 536,75 рублей; конфеты «Холи Доли апельсин 1000г*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 87,49 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 262,47 рублей; конфеты «Холи Доли вишня 1000г*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 87,49 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 262,47 рублей; карамель «Княжеские сладости шоколадно-сливочный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 508,32 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 868,64 рублей;

конфеты «Карагод*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 634,45 рублей; конфеты «Марьино*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 903,85 рублей; конфеты «Суфле Люкс малина*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рублей; конфеты «Конфеткино*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 370,06 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 17930,75 рублей. 

Однако ФИО2, 30.11.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Л. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 17930,75 рублей.

Она же - ФИО2, 04.12.2015 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Э. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 848,16 рублей; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 596 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1192 рубля; конфеты «Марьино*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 903,85 рублей; конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1212,76 рублей; конфеты «Карагод*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 634,45 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 645,18 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 645,18 рублей конфеты «Конфеткино*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 370,06 рублей; конфеты «Бонус апельсин с шоколадом 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 376,88 рублей; конфеты «Бонус малина с кокосом 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 376,88 рублей; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,72 рублей;

- конфеты «Мулатка-загадка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 517,35 рублей; конфеты «Веснянка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 532 рубля; карамель «Рачки-морячки*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 443,45 рублей; карамель «Матросики*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 433,35 рублей; карамель «Дарничанка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 489,85 рублей; карамель «Шатель молоко*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 492,75 рублей; карамель «Гранд-Конти молоко*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 8204,62 рубля.

Однако ФИО2, 04.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Э. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 8204,62 рубля.

Она же - ФИО2, 07.12.2015 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Б. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 848,16 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1290,36 рублей;

конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1290,36 рублей; конфеты «Амур с целым фундуком 3кг», в количестве 4 упаковок, стоимостью 907,53 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 3630,12 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 717,24 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 7776,24 рублей. 

Однако, ФИО2, 07.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б.,в адрес покупателя ИП Б. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 7776,24 рублей.

Она же- ФИО2, 09.12.2015г. на складе ИП Б., получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП М. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 848,16 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1696,32 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1290,36 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1290,36 рублей; конфеты «Амур с целым фундуком 3кг», в количестве 5 упаковок, стоимостью 907,53 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 4537,65 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 717,24 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2151,72 рубль; конфеты «Тими сливки 3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 635,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1270,36 рублей; конфеты «Эсферо Тоффи арахис. 2,7 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 415,61 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 831,22 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; карамель «Шатель молоко*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 492,75 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 1 упаковки, стоимостью 109,85 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 1 упаковки, стоимостью 109,85 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 1 упаковки, стоимостью 109,85 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 15544,27 рубля.

Однако, ФИО2, 09.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г.,в адрес покупателя ИП М. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником- ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 15544,27 рубля.

Она же- ФИО2, 11.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП М. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Амур с целым фундуком 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 907,53 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1815,06 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 717,24 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1434,48 рубля; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; конфеты «Тими сливки 3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 635,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1270,36 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 645,18 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 7060,12 рублей.

Однако, ФИО2,11.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г.,в адрес покупателя ИП М. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником - ИП Б.товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 7060,12 рублей.

Она же- ФИО2, 11.12.2015г. на складе ИП Б., получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точкуИП Р. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 848,16 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1696,32 рублей; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 576,84 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1730,52 рублей; конфеты «Холи Доли апельсин 1000г*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 268,56 рублей; конфеты «Холи Доли вишня 1000г*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 268,56 рублей; конфеты «Тими сливки 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Суфле Люкс малина*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рубля; конфеты «Амур с целым фундуком 3кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 907,53 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 717,24 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму - 7393,69 рубля.

Однако, ФИО2, 11.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Р. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 7393,69 рубля.

Она же - ФИО2, 15.12.2015 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Н. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1212,76 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1819,14 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1290,36 рублей;

конфеты «Суфле Люкс малина*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рубля; конфеты «Суфле Люкс карамель*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рубля; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 848,16 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1696,32 рублей; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 596 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1192 рубля; конфеты «Марьино*5кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 903,85 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 1807,7 рублей; конфеты «Золотая резеда*5кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 629,40 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 1258,8 рублей; конфеты «Карагод*5кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 634,45 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 1268,9 рублей; конфеты «Холи Доли апельсин 1000г*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 268,56 рублей; конфеты «Холи Доли вишня 1000г*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 268,56 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 3 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; карамель «Дарничанка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 489,85 рублей; карамель «Шатель молоко*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 492,75 рублей; карамель «Рачки-морячки глазир*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 512,22 рублей; карамель «Гранд-Конти молоко*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 16964,44 рубля.

Однако, ФИО2, 15.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Н. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником - ИП Б.товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 16964,44 рубля.

Она же- ФИО2, 17.12.2015 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Г. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.:конфеты «Амур с целым фундуком 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 907,53 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1815,06 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 717,24 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1434,48 рубля; конфеты «Суфле Люкс малина*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 563,40 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1126,8 рублей; конфеты «Суфле Люкс карамель*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рубля;

- конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1290,36 рублей. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму - 6230,1 рублей.

Однако,ФИО2,17.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г.,в адрес покупателя ИП Г. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником - ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 6230,1 руб.

Она же - ФИО2, 17.12.2015г. получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Б. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 848,16 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2544,48 рубля; конфеты «Золотая резеда*5кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 629,40 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 1258,8 рублей; конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1212,76 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Холи Доли апельсин 1000г*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 447,60 рублей; конфеты «Холи Доли вишня 1000г*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 447,60 рублей; конфеты «Умка-Конти с ирисом*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 537 рублей; конфеты «Марьино*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 903,85 рубля; конфеты «Карагод*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 634,45 рубля; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 596 рублей; карамель «Рачки-морячки глазир*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 512,22 рублей; карамель «Матросики*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 433,35 рублей; карамель «Дарничанка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 489,85 рублей; карамель «Шатель молоко*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 492,75 рублей; карамель «Рачки-морячки глазир*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 512,22 рублей; карамель «Гранд-Конти молоко*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 14161,45 рубль.

Однако, ФИО2, 17.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г.,в адрес покупателя ИП Б. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 14161,45 рубль.

Она же - ФИО2, 18.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точкуИП Л. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 5 упаковок, стоимостью 645,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 3225,9 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 4-х упаковок, стоимостью 717,24 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2868,96 рублей;конфеты «Марьино*5кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 903,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1807,7 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей;

- карамель «Матросики*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 433,35 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей;

Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 10124,87 рубля.

Однако, ФИО2, 18.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Л. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником- ИП Б.товарно- материальные ценности, реализовав их неустановленному следствием лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 10124,87 рубля.

Она же- ФИО2, 21.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,886 рублей; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 4-х упаковок, стоимостью 576,84 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2307,36 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1819,14 рублей; конфеты «Холи Доли вишня 1000г*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 447,60 рублей; конфеты «Холи Доли апельсин 1000г*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 447,60 рублей; конфеты «Тими сливки*3,5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 635,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1905,54 рублей; конфеты «Тими сливки-банан*3,5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 635,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1905,54 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1261,08 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1261,08 рублей; конфеты «Суфле Люкс малина*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 550,59 рублей; конфеты «Суфле Люкс карамель*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рубля; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 667,56 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2002,68 рублей; конфеты «Амур с целым фундуком 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 907,53 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1815,06 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 717,24 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1434,48 рубля. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 18550,03 рублей.

Однако, ФИО2, 21.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г.,в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 18550,03 рублей.

Она же - ФИО2,21.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: новогодние подарки «Дин-Дон 1/250», в количестве 10 упаковок, стоимостью 54,90 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1261,08 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 4-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2522,16 рубля; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 828,88 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1657,76 рублей; конфеты «Эсферо Тоффи кокос *2,7 кг», в количестве 5 упаковок, стоимостью 514,05 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2570,25 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1212,76 рублей; конфеты «Тими сливки*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 635,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1270,36 рублей; конфеты «Тими сливки-банан*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 635,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1270,36 рублей; карамель «Рачки-морячки*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 443,45 рубля; карамель «Дарничанка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 489,85 рублей; карамель «Шатель молоко*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 492,75 рублей; карамель «Гранд-Конти молоко*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; карамель «Рачки-морячки глазир*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 512,22 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; конфеты «Золотая птичка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 412 рублей; карамель «Конти молочная*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 412 рублей; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 667,56 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2002,68 рублей. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 18020,2 рублей.

Однако, ФИО2,21.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б., в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б.товарно-материальные ценности, реализовав неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 18020,2 рублей.

Она же - ФИО2 21.12.2015 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Н. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 667,56 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1335,12 рублей; конфеты «Тими сливки*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Тими сливки-банан*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Эсферо Тоффи кокос *2,7 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 514,05 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1542,15 рубля; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Амур с целым фундуком 3кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 907,53 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; торт бисквитный «Конти кокос фас. 350 гр. (6 шт)» в количестве 3-х упаковок, стоимостью 62,71 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 188,13 рублей; торт бисквитный «Конти молочно-медовый фас. 350 гр. (6 шт)» в количестве 3-х упаковок, стоимостью 62,71 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 188,13 рублей; торт бисквитный глазированный «Конти шоколадный фас. 400 гр. (6 шт)» в количестве 3-х упаковок, стоимостью 92,43 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 277,29 рублей. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 9283,84 рубля.

Однако, ФИО2, 21.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Н. их не поставила, а безвозмездно, противоправно, против воли собственника, истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 9283,84 рубля.

Она же- ФИО2, 22.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП М. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Карагод*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 634,45 рубля; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,72 рублей; конфеты «Марьино*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 883,30 рублей; конфеты «Золотая резеда*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 629,40 рубля; конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Бумбол малина*2,7 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 471,99 рубль; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 630,54 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 630,54 рублей; конфеты «Тими сливки*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Тими сливки-банан*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 667,56 рублей; карамель «Дарничанка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 489,85 рублей; карамель «Шатель молоко*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 492,75 рублей; карамель «Гранд-Конти молоко*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 9518,74 рублей.

Однако, ФИО2, 22.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП М. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 9518,74 рублей.

Она же - ФИО2, 23.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Д. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Карагод*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 634,45 рубля;

конфеты «Марьино*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 883,30 рублей; конфеты «Золотая резеда*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 629,40 рубля;конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей;конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 630,54 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 630,54 рублей; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,72 рублей; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 667,56 рублей; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 7257,99 рублей.

Однако ФИО2, 23.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Д. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б.товарно- материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 7257,99 рублей.

Она же - ФИО2, 24.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 536,75 рублей; конфеты «Живинка клубничка с йогуртом 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 536,75 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 549,25 рублей; конфеты «Холи Доли апельсин 1000г*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 447,60 рублей; конфеты «Холи Доли вишня 1000г*8», в количестве 5 упаковок, стоимостью 89,52 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 447,60 рублей, а всего ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 3616,45 рублей.

Однако, ФИО2, 24.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г.,в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 3616,45 рублей.

Она же- ФИО2, 25.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: новогодние подарки «Шоколадные истории Руаяль 1/800», в количестве 5 упаковок, стоимостью 308,89 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1544,45 рубля.

Однако, ФИО2, 25.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1544,45 рубля.

Она же -ФИО2, 28.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Ф. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 717,24 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1434,48 рубля; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1261,08 рубль; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», », в количестве 2-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1261,08 рубль.

Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 4785,52 рублей.

Однако, ФИО2, 28.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Ф. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 4785,52 рублей.

Она же- ФИО2, 28.12.2015 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП М. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Марьино*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 883,30 рублей; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,72 рублей; конфеты «Суфле Люкс малина*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 550,59 рублей; конфеты «Суфле Люкс карамель*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рубля; конфеты «Тими сливки-банан*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Тими сливки*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1212,76 рублей; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 667,56 рублей; тарталетки "БисКонтик сгущенное молоко* 3кг, в количестве 1 упаковки, стоимостью 395,40 рублей; печенье-сэндвич "День и ночь" *5кг, в количестве 1 упаковки, стоимостью 421,75 рубль, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 7135,22 рублей.

Однако, ФИО2, 28.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП М. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником - ИП Б. товарно-материальные ценности. реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 7135,22 рублей.

Она же- ФИО2, 29.12.2015 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Суфле Люкс малина*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 550,59 рублей; конфеты «Суфле Люкс карамель*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рубля; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 717,24 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1261,08 рубль; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1261,08 рубль. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 5182,27 рубля.

Однако, ФИО2, 29.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б.товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 5182,27 рубля.

Она же - ФИО2, 29.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП С. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Золотая резеда*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 629,40 рубля; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 667,56 рублей; конфеты «Бумбол малина*2,7 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 471,99 рубль, за 1 упаковку, а всего на сумму 943,98 рубля. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 3453,7 рубля.

Однако, ФИО2, 29.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП С. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 3453,7 рубля.

Она же, ФИО2, 29.12.2015 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Ч. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Золотая резеда*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 629,40 рубля; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; карамель "Фруктовая радуга Дюшес"*5 кг, в количестве 1 упаковки, стоимостью 373,45 рубля; карамель «Матросики*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 433,35 рублей; карамель «Дарничанка*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 489,85 рублей; карамель «Шатель молоко*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 492,75 рублей; карамель «Рачки-морячки глазир*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 512,22 рублей; карамель «Гранд-Конти молоко*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; карамель «Конти молочная*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 412 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 630,54 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 630,54 рублей; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,72 рублей; конфеты «Тими сливки*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 322,05 рубля; конфеты «Живинка клубничка с йогуртом 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 322,05 рубля; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 329,55 рублей. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 9812,53 рублей.

Однако, ФИО2,29.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Ч. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником- ИП Б.товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному следствием лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 9812,53 рублей.

Она же- ФИО2,30.12.2015г. на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Г. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; конфеты «Живинка со вкусом ягод 1000 г.*8», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 219,70 рублей; конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 214,7 рублей; конфеты «Живинка клубничка с йогуртом 1000 г.*8», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 107,35 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 214,7 рублей; конфеты «Живинка райское яблоко 1000 г.*8», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 219,70 рублей; конфеты «Живинка виноград 1000 г.*8», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 109,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 219,70 рублей.

Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 1665,34 рублей.

Однако, ФИО2,30.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Г. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б.товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1665,34 рублей.

Она же, ФИО2, 30.12.2015 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Р. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 828,88 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1657,76 рублей; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 563,72 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 1127,44 рублей; конфеты «Марьино*5кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 883,30 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 1766,6 рублей; конфеты «Золотая резеда*5кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 629,4 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1258,8 рублей; конфеты «Карагод*5кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 634,45 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 1268,9 рублей; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 7656,34 рублей.

Однако, ФИО2, 30.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Р. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1665,34 рублей.

Она же, ФИО2, 30.12.2015 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Ф. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 10 упаковок, стоимостью 576,84 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 5768,4 рублей; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 828,88 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2486,64 рублей; конфеты «Чук и Гек*4 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 582,44 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 1164,88 рублей; конфеты «Марьино*5кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 883,30 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 2649,9 рублей; конфеты «Карагод*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 634,45 рубля;

конфеты «Золотая птичка*5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 412 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1236 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1819,14 рублей; конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 606,38 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1819,14 рублей; конфеты «Золотая резеда*5кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 629,4 рублей; конфеты «Моне вкус молочный трюфель*3 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1891,62 рублей; конфеты «Моне вкус черный трюфель*3 кг», », в количестве 3-х упаковок, стоимостью 630,54 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1891,62 рублей; конфеты «Амур с дробленым арахисом 3кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 717,24 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2151,72 рубль; конфеты «Суфле Люкс малина*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 550,59 рублей; конфеты «Суфле Люкс карамель*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 563,40 рубля; конфеты «Тими сливки*3,5 кг», в количестве 4-х упаковок, стоимостью 635,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2540,72 рублей; конфеты «Тими сливки-банан*3,5 кг», в количестве 4-х упаковок, стоимостью 635,18 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 2540,72 рублей; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 9 упаковок, стоимостью 667,56 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 6008,04 рублей; конфеты «Бумбол малина*2,7 кг», в количестве 4-х упаковок, стоимостью 471,99 рубль, за 1 упаковку, а всего на сумму 1887,96 рублей; карамель «Рачки-морячки*5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 443,45 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 886,9 рублей; карамель "Сеньорита клубника со сливками*5 кг", в количестве 1 упаковки, стоимостью 353,550 рубля; карамель «Матросики*5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 433,35 рублей; карамель «Дарничанка*5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 489,85 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1469,55 рублей; карамель «Шатель молоко*5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 492,75 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 985,5 рублей; карамель «Рачки-морячки глазир*5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 512,2 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1536,6 рублей; карамель «Гранд-Конти молоко*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 470,76 рублей; карамель «Гранд-Конти шоколадный вкус*4 кг», в количестве 4-х упаковок, стоимостью 470,76 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1883,04 рубля; карамель «Конти молочная*5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 412 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1236 рублей; карамель «Конти сливочная*5 кг», в количестве 3-х упаковок, стоимостью 421,6 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1264,8 рубля; тарталетки «БисКонтик сгущенное молоко* 3кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 395,4 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 790,8 рублей. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 49545,19 рублей.

Однако, ФИО2, 30.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Ф. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 49545,19 рублей.

Она же - ФИО2, 30.12.2015г. получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Золотая лилия фундук*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Золотая лилия*3,5 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 576,84 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 1153,68 рублей; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 1789,6 рублей.

Однако, ФИО2,30.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б., в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б.товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1789,6 рублей.

Она же - ФИО2, 30.12.2015 на складе ИП Б., получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Т. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; конфеты «Ронни вафельные*4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 667,56 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 1821,24 руб.

Однако, ФИО2,30.12.2015, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Т. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б.товарно- материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1821,24 руб.

Она же - ФИО2,26.01.2016 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП С. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Эсферо Тоффи арахис *2,7 кг», в количестве 2-х упаковок, стоимостью 415,61 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 831,22 рубль; пирожное бисквитное "Тими сливочное фасованное 300 гр. (9 шт), в количестве 2-х упаковок, стоимостью 52,64 рубля, за 1 упаковку, а всего на сумму 105,28 рублей. Таким образом, ФИО2 получила товарно-материальные ценности на общую сумму 936,5 рублей.

Однако, ФИО1, 

<

...>, находясь в 

<

...>, более точное местоне установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП С. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 936,5 рублей.

Она же - ФИО2, 26.01.2016 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Эсферо Тоффи арахис *2,7 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 415,61 рублей.

Однако, ФИО2,26.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно, против воли собственника, их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 415,61 рублей.

Она же- ФИО2, 26.01.2016 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: пирожное бисквитное "Тими сливочное фасованное 300 гр. (9 шт), в количестве 1 упаковки, стоимостью 52,64 рублей; торт бисквитный глазированный "Конти шоколадный фас. 400 гр. (6 шт)" в количестве 2-х упаковок, стоимостью 92,43 рублей, за 1 упаковку, а всего на сумму 184,86 рублей; торт бисквитный "Конти молочно-медовый фас. 350 гр. (6 шт)" в количестве 1 упаковки, стоимостью 62,71 рублей; торт бисквитный "Конти кокос фас. 350 гр. (6 шт)" в количестве 1 упаковки, стоимостью 62,71 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 362,92 рубля.

Однако, ФИО2,26.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 362,92 рубля.

Она же, ФИО2, 26.01.2016 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> для доставки в торговую точку ИП Н. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,89 рублей; конфеты «Ронни*3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 452,76 рубля; конфеты «Конти-мусс молоко*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 511,32 рублей; конфеты «Ассорти фасованные 235 г*10 шт (в пенале)», в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,62 рублей; конфеты "Десерт Бонжур суфле 232 г. классика фасованные *9", в количестве 1 упаковки, стоимостью 38,13 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 1920,72 рублей.

Однако, ФИО2, 26.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Н. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному следствием лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1920,718 рублей.

Она же- ФИО2, 27.01.2016 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Н. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; конфеты «Тими сливки 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Конти-мусс молоко*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 511,32 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 2552,22 рубля.

Однако, ФИО2, 27.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Н. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником ИП Б., товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 2552,22 рубля.

Она же- ФИО2, 27.01.2016 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Ф. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; конфеты «Тими сливки 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 2040,9 рублей.

Однако, ФИО2, 27.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Ф. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 2040,9 рублей.

Она же- ФИО2, 28.01.2016г. получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Н. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Конти-мусс молоко*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 511,32 рублей; конфеты «Ассорти фасованные 235 г*10 шт (в пенале)», в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,62 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 2006,66 рублей.

Однако, ФИО2,28.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Н. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 2006,66 рублей.

Она же- ФИО2,28.01.2016 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Т. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 1 упаковки, стоимостью 107,35 рублей;конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Конти-мусс молоко*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 511,32 рублей; конфеты «Ассорти фасованные 235 г*10 шт (в пенале)», в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,62 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 1537,17 рублей.

Однако, ФИО2, 28.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Т. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б. товарно-материальные ценности реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1537,17 рублей.

Она же, ФИО2, 28.01.2016 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Тими сливки 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Ронни *3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 452,76 рублей; конфеты «Конти-мусс молоко*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 511,32 рублей; конфеты «Ассорти фасованные 235 г*10 шт (в пенале)», в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,62 рублей; конфеты "Десерт Бонжур суфле 232 г. классика фасованные *9", в количестве 1 упаковки, стоимостью 38,13 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 2555,89 рублей.

Однако, ФИО2,28.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б. товарно-материальные ценности, реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 2555,89 рублей.

Она же, ФИО2,28.01.2016 на складе ИП Б. получила в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Л. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 1 упаковки, стоимостью 107,35 рублей; конфеты «Золотая лилия* 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей; конфеты «Княжеские *4 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 828,88 рублей; конфеты «Ронни *3 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 452,76 рублей; конфеты «Конти-мусс молоко*3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 511,32 рублей; конфеты «Ассорти фасованные 235 г*10 шт (в пенале)», в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,62 рублей; конфеты "Десерт Бонжур суфле 232 г. классика фасованные *9", в количестве 1 упаковки, стоимостью 38,13 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 2634,45руб.

Однако, ФИО2, 28.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Л. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником - ИП Б. товарно-материальные ценности реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 2634,448 рубля.

Она же- ФИО2,29.01.2016г. получила на складе ИП Б.в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Т. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; конфеты «Тими сливки 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Золотая лилия* 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму-1818,4 рублей.

Однако, ФИО2, 29.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Т. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником –ИП Б. товарно-материальные ценности реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1818,4 рублей.

Она же- ФИО2, 29.01.2016 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП Н. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 1 упаковки, стоимостью 107,35 рублей; конфеты «Тими сливки 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 635,18 рублей; конфеты «Золотая лилия* 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму - 1348,91 рублей.

Однако, ФИО2, 29.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП Н. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником - ИП Б. товарно-материальные ценности реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму 1348,91 рублей.

Она же- ФИО2, 29.01.2016 получила на складе ИП Б. в подотчет согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, для доставки в торговую точку ИП К. следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП Б.: конфеты «Живинка арбуз 1000 г.*8», в количестве 1 упаковки, стоимостью 107,35 рублей; конфеты «Шоколадные истории Джек*4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 576,84 рублей; конфеты «Золотая лилия* 3,5 кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 606,38 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму -1290,57 рублей.

Однако, ФИО2, 29.01.2016, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, получив указанные товарно-материальные ценности со склада ИП Б. Г.Г., в адрес покупателя ИП К. их не поставила, а безвозмездно и противоправно истратила вверенные ей собственником – ИП Б., товарно-материальные ценности реализовав их неустановленному лицу, тем самым похитила их путем растраты, а вырученные от реализации денежные средства, обратила в свою пользу, чем причинила ИП Б. ущерб на сумму - 1290,57 рублей.

Таким образом, ФИО2, в период времени с 24.11.2015 по 29.01.2016, получила в подотчет со склада ИП Б., товарно-материальные ценности на общую сумму- 313228,95 рублей, которые в адрес контрагентов ИП Б. не поставила, а в указанный период времени похитила их путем растраты.

Всего в период времени с 24.11.2015 по 24.02.2016, более точное время не установлено, находясь в г. Армавире, более точное место не установлено, действуя в рамках единого преступного умысла, торговый представитель ИП Б. – ФИО2, похитила путем присвоения и растраты вверенное ей собственником ИП Б. имущество общей стоимостью 551750,79 руб., что соответствует крупному размеру, которым распорядилась по своему усмотрению, причинив ущерб ИП Б. на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 свою вину в совершении инкриминируемого ей преступления и факт причинения ее действиями имущественного ущерба собственнику ИП Б. признала, и пояснила, что не имела умысла на причинение ущерба ИП Б.; недостача товара и денежных средств явились следствием неблагоприятного стечения обстоятельств, в том числе и отсутствия опыта работы торговым представителем. Она никогда не пыталась что-либо скрыть, работала в открытую, никакие документы с целью присвоения товара и денежных средств не подделывала. Не оспаривает, что принимала денежные средства от контрагентов своего работодателя, но представить доказательства в каком они точно объеме были сданы в кассу не может, так как вопреки должностной инструкции, ей не выдавались документы, подтверждающие сдачу денег в кассу, аналогично возврат товара на склад документами, остающимися на руках у торгового представителя, не оформлялся. В содеянном раскаялась, пояснила, что предприняла меры по заглаживанию вины, а именно частично возместила причиненный потерпевшей имущественный ущерба в размере 50 000 руб., в последующем также намерена возмещать ущерб. Просила строго ее не наказывать, так как одна воспитывает малолетнего ребенка. 

Вина ФИО2 в совершении инкриминируемого преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего Л., из которых следует, что ИП Б. работает в сфере оптово-розничных продаж продуктов питания. Офис филиала ИП Б. находится по адресу: 

<

...>. Бухгалтер находится в 

<

...>, а кассиры, операторы и склады в г.Армавире по этому же адресу. У ИП Б. более 200 торговых представителей, осуществляющих продажи. 

<

...> на должность торгового представителя ИП Б. была принята ФИО2, которая в этот же день была ознакомлена с должностной инструкцией торгового представителя, согласно которой торговый представитель принимает от контрагентов организации для передачи в кассу организации наличные денежные средства за поставку товара согласно своей клиентской базы, с подписанием всех необходимых документов, доставляет наличные денежные средства и сдает их в кассу организации лично в тот же день в пределах установленного режима рабочего времени с обязательным обеспечением их сохранности и предотвращения ущерба. С ней же заключен договор о полной материальной ответственности. 

Деятельность ИП Б. ведет следующим образом: заключатся договора с партнерами - покупателями посредством работы торгового представителя. Практически 90% клиентской базы имеют отсрочку платежа от 7 до 30 дней. В обязанности торгового представителя входит сбор дебиторской задолженности за отгруженный им же товар. С периодичностью один раз в два месяца производится подписание актов сверок. После очередного подписания акта сверок по ФИО2, примерно в марте 2016 года была выявлена недостача денежных средств, а также выявлено, что клиенты не получают отгруженный товар. После чего была проведена беседа с Петрушкевич, которая пояснила, что товар, который не поступил клиентам, она отвезла другим клиентам, часть товара ее отец отвез в Чечню другим клиентам, он работает там водителем. Денежные средства брала, но не в таком объеме. При разговоре ей было предложено возместить ущерб, но она захотела, чтобы разобрались правоохранительные органы, в связи с чем они обратились с заявлением о возбуждении уголовного дела. Задолженность за Петрушкевич числилась с ноября 2015 года по март 2016 года. С мая 2015 года она работала в компании, у нее была самая лучшая дебиторка, вопросов к ней не было. Была проведена выездная проверка с контрагентами, составлялись акты сверки счетов, они предъявляли тетради учета с подписями Путрушкевич о получении денежных средств. В обязанности Петрушкевич входило: поиск клиентов, заключение договоров, принятие заказов от клиентов, сбор дебиторской задолженности, также она несла ответственность за выданные ей материальные ценности. ИП имеет право на ведение упрощенной бухгалтерии, кассовые ордера не выдавались. Система работы построена таким образом: торговому представителю ежедневно выдается реестр долгов, где прописаны клиенты, номера накладных и суммы задолженности. После отработанного дня реестры сдавались кассиру с подбитым итогом собранной за день суммы. В журнале кассира торговые представители указывают свою фамилию, сумму, сданную за день, ставят дату и подпись. На следующий день торговому представителю выдается новый реестр, с уменьшенной суммой дебиторской задолженности. Торговый представитель расписывается за получение денег у контрагентов в тетрадях учета. Вся документация ИП Б. была предоставлена следователю. За 9 лет существования ия филиала в г.Армавире, такой случай произошел в первый раз.Общая сумма ущерба более 870 000 руб., на основе экспертного заключения сумма ущерба 530 000 руб., в связи с тем, что была убрана наценка на товар. Являясь материально - ответственным лицом торговый представитель обязан контролировать правильность разнесения сумм в ведомости по дебиторской задолженности. Торговые представители каждый день получают новый реестр, который они сами проверяют. Документальное подтверждение ознакомления Петрушкевич с выявленной недостачей отсутствует, поскольку она сказала, что пусть разбираются правоохранительные органы, не выходила на связь, представители ИП Б. несколько раз выезжали к ней домой, она предъявила справку о болезни, больше ее не видели. Проводился выездной аудит с подписанием актом сверок, создавалась комиссия с участием начальника службы безопасности В. заместителем коммерческого директора Л. и супервайзера Ш. Была выездная проверка к контрагентам, с которыми сотрудничала ИП Б., посредством работы Петрушкевич, на основании которой выявлена недостача. Петрушкевич не участвовала в проведении актов сверок с контрагентами. Денежные средства сдавались торговым представителем Петрушкевич в кассу следующим образом: сдавался реестр долгов, где указаны все клиенты и обведены суммы, которые она забрала от клиентов с итогом за день, сумма сдавалась кассиру, он предоставлял Петрушкевич журнал с ее фамилией, она указывала сумму как в реестре сдачи денег, ставила свою подпись за каждую дату. Квитанции не выдаются за сданные деньги. Невостребованные товары возвращает водитель на склад или торговый представитель с указанием и подписью клиента причины отказа от товара. Заведующий складом принимает товар, передает накладную оператору, на основе накладной с подписью клиента оператор оформляет возврат товара, составляет возвратную накладную, которая остается в компании.У торгового представителя не остается никаких документов. После выявления недостачи, Петрушкевич привезла часть товара, который с ее слов находился у нее дома, ей предложили оформить товар, но она ответила, что потом оформим, когда заберет часть товара, который хранится у подруги на балконе. Товар она привозила на своей машине. В Армавирском филиале ИП Б. в тот же период времени, когда работала Петрушкевич, работали примерно еще 35 торговых представителей, они могли работать к теми же контрагентами, что и Петрушкевич, но каждый со своим ассортиментом. В компании автоматизированная система 1с бухгалтерия, к программе имеет доступ Х.- бухгалтер; также оператор, с ограниченными правами \формирует прайсы, проводит заказы, оформляет возвраты\; и кассир, который размещает полученные денежные средства в программе. Для входа в систему необходимо ввести фамилию и пароль. У торгового представителя имеется планшет, который представляет собой своеобразный вход в 1с, они самостоятельно выбивают заявки на каждого клиента, вбивают количество, ассортимент, сумму, оператор видит полученную заявку в программе, распечатывает накладную и отдает на склад. Для проведения экспертизы по уголовному делу изымалась информация из программы 1с в отношении Петрушкевич. У торговых представителей был план по продажам; по объему продаж проводилась аналитика. По поводу возврата товара на склад и приходования в кассу денежных средств: на следующее утро торговый представитель получает реестр за вычетом сданных в кассу сумм; по поводу товара, возвратная накладная остается у торгового представителя. 

Гражданский иск, заявленный на сумму 525441, 46 руб., поддержал в полном объеме. 

- показаниями свидетеля Я. (оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что с 2000 года он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя. У него в собственности имеется три продуктовых магазина, которые расположены по адресу: 

<

...>: 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>, в которые ему на основании договора поставки ИП Б., в том, числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у него перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от него денежные средства в кассу ИП Б. ему не известно. Факт передачи им денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2 фиксировался в тетрадях учета расчетов с поставщиками и расходных накладных, где о получении от него денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля М. (оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2000 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, который расположен по адресу: 

<

...> а, в который ей на основании договора поставки ИП Б. в том, числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у нее перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2, в том числе денежные средства в полном объеме предавались ей по расходным накладным 

<

...>, 

<

...> которые у нее не сохранились, однако у нее их фотографировали в рамках доследственной проверки; фото- копии данных документов прилагает. Вносила ли ФИО2 полученные от нее денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2 фиксировался в расходных накладных, в котором получатель проставлял свою подпись. Товар в ее адрес по расходным накладным 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...>, ИП Б. не отгружался в связи с чем, по данным накладным в адрес ИП Б. оплата ей не производилась. 

- показаниями свидетеля С.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя с 2009 года. У него в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>, в который ему на основании договора поставки ИП Б. в том, числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у него перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию- конфеты «Конти» не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от него денежные средства в кассу ИП Б. ему не известно. Факт передачи им денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2 фиксировался в тетради выдачи денежных средств поставщикам за поставленный товар.

- показаниями свидетеля О., из которых следует, что он является индивидуальным предпринимателем и имеет в собственности продуктовый магазин в 

<

...> «а». ИП Б. поставляла в его магазин конфеты «Конти» через торговых представителей, в том числе в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 через торгового представителя ФИО2 Он не имел никогда задолженности перед поставщиками за поставленную продукцию, в том числе и перед ИП Б.; его продавцы передавали денежные средства лично Петрушкевич, о чем она, как и другие торговые представители, расписывались в тетради учета. Согласно тетради учета, 08.01.2016 Петрушкевич забирала 08.01.2016 денежные средства в сумме 2815,87 рублей и 04.12.2015 денежные средства в сумме 8448,39 рублей, о чем имеется ее подпись.

- показаниями свидетеля О. (оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя с 2000 года. У него в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...> «а» в который ему на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у него перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от него денежные средства в кассу ИП Б. ему не известно. Факт передачи им денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2 фиксировался в тетради выдачи денежных средств поставщикам за поставленный товар, где о получении от него денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля Н., из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем и имеет в собственности продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>, куда ИП Б. поставляла ей кондитерские изделия, в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 Задолженности по оплате за поставленную продукцию она перед поставщиками не имела. Как правило предоставлялась отсрочка оплаты, по истечении кот орой она всегда рассчитывалась полностью. Все торговые представители, втом числе и ФИО2 расписывались при получении денежных средств в тетради выдачи денежных средств поставщикам за поставленный товар. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной оплата не производилась. Заявка на получение этого товара была выбита без ее ведома, очевидно хотели, чтобы она оплатила товар, который не заказывала и не получала. Потом приезжали представители ИП Б. для сверки накладных и тетради с подписями торговых представителей. Таких случаев с другими торговыми представителями ИП Б. никогда не было.

- показаниями свидетеля Ш. (оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает товароведом у индивидуального предпринимателя Л. с 2003 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...>, в который на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016, поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у ИП Л. перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от них денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2 фиксировался в расходных накладных, где о получении денежной наличности получатель ставил свою подпись. Товар в их адрес по расходным накладным 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данным накладным в адрес ИП Б. оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля Ф.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2010 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, который расположен по адресу:

<

...> в который ей на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у нее перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от нее денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи ей денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в расходных накладных, в которых получатель проставлял свою подпись. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной ей в адрес ИП Б. оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля К.( оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя К. с 2010 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...>, в который им на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у них перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от них денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2 фиксировался в тетради, где о получении от них денежной наличности получатель ставил свою подпись. Товар в их адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной ими в адрес ИП Б. оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля Т.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя М. с 2013 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...> в который им на основании договора поставки ИП Б. в том, числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у них перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от них денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в расходных накладных, где о получении от них денежной наличности получатель ставил свою подпись. Товар в их адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной ими в адрес ИП Б. оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля П.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает продавцов у индивидуального предпринимателя Д. с 2014 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...>, в который им на основании договора поставки ИП Б. в том, числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 

По состоянию на 03.03.2016 у них перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от них денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксируется в расходных накладных учета оплаты клиентам, где о получении от них денежной наличности получатель ставил свою подпись.

- показаниями свидетеля К.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2010 года. У нее в аренде имеется торговый павильон «Гурман», расположенные по адресу: 

<

...>, в который ей на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у нее перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от нее денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в расходных накладных с учетом расчетов с поставщиками, где о получении от нее денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля З.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя с 2004 года. У него в собственности имеется два продуктовый магазина, расположенные по адресу: 

<

...> и 

<

...> б/н, в которые ему на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016, поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у него перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от него денежные средства в кассу ИП Б. ему не известно. Факт передачи им денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в расходных накладных, где о получении от него денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля К.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что на основании доверенности от 12.01.2015 года он представляет интересы индивидуального предпринимателя К., который зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя с 1998 года. У него в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...> «а», в который на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у ИП К. перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от него денежные средства в кассу ИП Б., ему не известно. Факт передачи ИП К. денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в тетради выдачи денежных средств поставщикам за поставленный товар, где о получении от него денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля И., из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем и имеет в собственности продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...> строение 37, в который ей ИП Б. поставляла кондитерские изделия. В период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 задолженности по оплате перед ИП Б., она-свидетель не имела. Ей предоставлялась отсрочка оплаты на неделю. После доставки товара под реализацию, она-свидетель,принимала товар, расписывалась в накладной, а через неделю приходила торговый представитель ФИО2 и она-свидетель отдавала ей сумму по накладной, а Лиля расписывалась за получение денег. Следующую накладную на товар ей –свидетелю не выдавали, пока не был произведен расчет по предыдущей. 

- показаниями свидетеля К.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя К. с 2014 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...>, в который им на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у них перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от них денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в тетради учета расчетов с поставщиками, где о получении от них денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля Ф.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работала бухгалтером у индивидуального предпринимателя К. с 2013 года до 

<

...>, после чего магазин был закрыт. Магазин, располагался по адресу: 

<

...>, В данный магазин на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у ИП К. перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от них денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в тетради учета оплаты клиентам, где о получении от них денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля К. (оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает старшим продавцов у индивидуального предпринимателя С. с 2006 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...>А, в который им на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016, поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 года у ИП С. передИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от них денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался на листах учета оплаты клиентам, где о получении от них денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля С. (оглашены в судебном заседании с согласи сторон), из которых следует, что она работает товароведом у индивидуального предпринимателя Т. с 2006 года. У индивидуального предпринимателя имеется два продуктовых магазина, которые расположены по адресу: 

<

...>, ул. 

<

...> и 

<

...>, в который им на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016, поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у ИП Т. перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 

<

...> по 

<

...> передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от них денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в расходных накладных с учетом оплаты клиентам, где о получении от них денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля П., из которых следует, что она работала у ИП К. продавцом в продуктовом магазине в 

<

...> «А», куда ИП Б. поставляла кондитерские изделия, в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 через своего торгового представителя ФИО2 Задолженности по оплате товара не было. Товар поставлялся по накладным, а через неделю деньги отдавались торговому представителю. Продавцы расписывались в накладных за получение товара, а торговый представитель за получение денег расписывался в тетради учета с указанием даты. Она-свидетель, лично торговому представителю Петрушкевич отдавал деньги когда была на месте. Товар в их адрес по расходным накладным 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...>, ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данным накладным оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля Т.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2013 года у нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>, в который ей на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016, поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 года у нее перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 

<

...> по 

<

...> передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от нее денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в тетради учета оплаты клиентам, где о получении от нее денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля А., из которых следует, что она работает продавцом у ИП А. в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...>. В период времени с конца 2015 по март 2016 года ИП Б. поставляла в магазин конфеты «Конти». Задолженность перед ней по оплате товара не имелось. Торговый представитель расписывался в накладной за получение денег с указанием, что оплачено, подпись, расшифровка, фамилия и дата. В изъятой накладной не указано слово «оплачено», только подпись и расшифровка «Петрушкевич», она расписалась за получение денег в сумме 1230 руб.

- показаниями свидетеля А., из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем и имеет в собственности имеется два продуктовых магазина, которые расположены по адресу: 

<

...> и 

<

...>. Между ней и ИП Б. заключен действующий договор поставки, в соответствии с которым ИП Б. поставляет ей кондитерские изделия. Задолженности по оплате никогда не было, поскольку продукция скоропортящаяся и закупается небольшими партиями, в связи с чем они успевают рассчитаться с поставщиком в течение двух недель, на которые предоставляется отсрочка платежа. Факт передачи денежных средств поставщикам фиксировался в тетради учета, в которой указан номер и дата накладной, подпись, фамилия торгового представителя и дата. Все документы были ею представлены следствию. Она-свидетель, лично знакома с Петрушкевич и присутствовала при передаче ей денег. Товар в ее адрес по расходным накладным 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данным накладным оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля Ф.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2007 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>, в который ей на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у нее перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 

<

...> по 

<

...> передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от нее денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в расходных накладных, где о получении от нее денежной наличности получатель ставил свою подпись. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался в связи с чем, по данной накладной она в адрес ИП Б. оплату не производила.

- показаниями свидетеля Н., из которых следует, что Показала, что 20 лет является индивидуальным предпринимателем. В период с ноября 2015 по март 2016 года ИП Б. осуществляла ей поставку товара кондитерской группы, конфеты «Конти». У нее –свидетеля, сеть магазинов -5 магазинов. Поставка товара осуществляется во все пять магазинов, оформление документации по поставкам в каждом магазине, а расчет в одном магазине «Лавина» по 

<

...> в определенный день. Часто возникала ситуация, когда рассчитывались с Петрушкевич, а она говорила, что еще по накладным не произведен расчет; она-свидетель, проверяла все и эта информация не подтверждалась. Это происходило систематически, при этом Петрушкевич поясняла, что наверное перепутала. Товар по расходным накладным 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данным накладным в адрес ИП Б. оплату она не производила.У нее \свидетеля\ во всех магазинах видеокамеры установлены и компьютерная система учета товара. Они все просмотрели, разобрались и убедились, что это не их накладные. Торговый представитель расписывается в тетради учета и в накладной. В тетради указывается дата, день недели, номер накладной, сумма, подпись торгового представителя и расшифровка подписи. Когда спорные моменты возникали с Петрушкевич, она документы не представляла, а смотрела в планшет и говорила, что имеются неоплаченные накладные, сами накладные не предоставлялись, в связи с чем ее просили представить накладные с подписями. Без ее\свидетеля/ ведома выбита заявка и хотели, чтобы она оплатила за товар, который не заказывала и не получали. С другими представителями ИП Б. таких моментов не было. В компанию ИП Б. она-свидетель, не сообщила об этом, так как поверила, что это ошибочно, пока другие представители ИП Б. не приехали с проверкой накладных и тетради с подписями торговых представителей.

- показаниями свидетеля К.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2015 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...> б/н, в который ей на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016, поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 у нее перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию (конфеты «Конти») не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от нее денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в расходных накладных, где о получении от нее денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля А.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2004 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>, в который ей на основании договора поставки ИП Б., в том числе в период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016, поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 По состоянию на 03.03.2016 года у нее перед ИП Б. задолженности за поставленную продукцию не было, все денежные средства в период с 12.11.2015 по 03.03.2016 передавались лично ФИО2 Вносила ли ФИО2 полученные от нее денежные средства в кассу ИП Б. ей не известно. 19.02.2016 денежные средства в сумме 2219,63 рублей у нее забирала именно ФИО2 Факт передачи денежных средств поставщикам, в том числе ИП Б. через торгового представителя ФИО2, фиксировался в тетради выдачи денежных средств поставщикам, где о получении от нее денежной наличности получатель ставил свою подпись. 

- показаниями свидетеля Д., из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем и осуществляет торговлю в арендуемых павильонах, расположенных по адресу: 

<

...>. В период с ноября 2015 по март 2016 ИП Б. в ее магазины поставки не осуществляла, первая отгрузка товара ИП Б. была 04.02.2016 года. С ФИО2 не знакома и никогда не видела, продукцию от ИП Б. в ее адрес поставляли иные торговые представители. Товар от ИП Б. 

<

...> и 

<

...> от ИП Б. в ее адрес не отгружался, в связи с чем, оплату по данным накладным она не производила. При получении денежных средств за товар торговый представитель расписывается в журнале учета. 

- показаниями свидетеля Ш.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что с 2014 года она является индивидуальным предпринимателем, и осуществляет торговлю, в магазине расположенном по адресу: 

<

...>. В ее адрес осуществлялись поставки продукции от ИП Б. С торговым представителем ФИО2 она не знакома и никогда ее не видела. Г. является ее матерью и ранее также осуществляла предпринимательскую деятельность. 27.06.2014 Г. умерла, в связи с чем она стала заниматься предпринимательской деятельностью вместо своей матери. Товар согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, ИП Б. в ее адрес не отгружался, в связи с чем, оплату по данной накладной она не производила. 

- показаниями свидетеля Э., из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем, у нее в собственности имеется два продуктовых магазина, которые расположены по адресу: 

<

...> и 

<

...>. ИП Б. ей поставляет кондитерские изделия. В период времени с 12.11.2015 по 03.03.2016 она поставляла конфеты «Конти» через своего торгового представителя ФИО2 задолженности по оплате за поставленный товар у нее-свидетеля, не было, так как через неделю отсрочки деньги всегда отдавались торговому представителю. За получение денег торговый представитель расписывается в накладной и тетради учета, где указывает дату, данные поставщика, сумму, подпись и номер накладной. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем, по данной накладной в адрес ИП Б. оплата не производилась. ФИО2 приезжала как торговый представитель за заявками, товар она не привозила. Оплату торговым представителям за товар производят продавцы. 

- показаниями свидетеля Б., из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем и осуществляет торговлю в арендуемых павильонах, расположенных по адресу: 

<

...>. ИП Б. осуществляла ей поставку кондитерских изделий, товар привозил на машине мужчина, а деньги забирал торговый представитель, он расписывался за получение денегш в накладных, а она-свидетель, для себя вела журнал учета денег. Задолженности по оплате товара она-свидетель, не имеет, всегда через 2 недели отдавала деньги, товар заказывала небольшими партиями на 1000 – 2000 руб. Товар согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. в ее адрес не отгружался, в связи с чем, оплату по данной накладной она не производила. 

- показаниями свидетеля Р. (оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что с 2004 года он является индивидуальным предпринимателем, и осуществляет торговлю в магазине расположенном по адресу: 

<

...>. Одним из его поставщиков является ИП Б. Товар согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. в его адрес не отгружался, в связи с чем, оплату по данной накладной он не производил. 

- показаниями свидетеля Н.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что в период с 2001 по 2015 годы она являлась индивидуальным предпринимателем и осуществляла торговлю в магазине расположенном по адресу: 

<

...>. Среди ее поставщиков ИП Б. никогда не было. Товар согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. в ее адрес не отгружался, в связи с чем, оплату по данной накладной она не производила. 

- показаниями свидетеля Г.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что с 2002 года она является индивидуальным предпринимателем и осуществляет торговлю в магазине, расположенном в 

<

...>, в проезде между 

<

...> и 

<

...> из ее поставщиков является ИП Б. Товар согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. в ее адрес не отгружался, в связи с чем оплату по данным накладным она не производила. 

- показаниями свидетеля Р. (оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает у ИП Б. в продуктовом магазине, расположенном по адресу 

<

...>. ИП Б. поставщиком ИП Б. никогда не являлась, с торговым представителем ФИО1 она не знакома и никогда ее не видела. Товар согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. в адрес ИП Б. не отгружался, в связи с чем оплату по данным накладным она не производила. 

- показаниями свидетеля Н.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя с 2005 года. У нее в собственности имеется два продуктовых магазина, которые расположены по адресу: 

<

...> Одним из ее поставщиков является ИП Б. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной в адрес ИП Б. оплата ей не производилась. 

- показаниями свидетеля М.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя М. с 2014 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...> а. Одним из поставщиков товара в магазин является ИП Б. Товар в адрес ИП М. по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем, по данной накладной в адрес ИП Б. оплата не производилась.

- показаниями свидетеля К.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2011 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. Одним из ее поставщиков является ИП Б. Товар в ее адрес по расходным накладным 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данным накладным в адрес ИП Б. оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля П.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя К. с 2012 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...>. Одним из поставщиков товара в магазин является ИП Б. Товар в адрес ИП К. по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной в адрес ИП Б. оплата не производилась.

- показаниями свидетеля Ф., из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем. Одним из ее поставщиков является ИП Б., которая поставляла кондитерские изделия. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной оплата не производилась. В этот период уже не было никакого смысла заказывать кондитерские изделия. В накладной подписи не ее сотрудников, этот товар не заказывался и не оплачивался. Задолженности по оплате товара перед ИП Б. не было. Через две недели после поставки торговый представитель получал у бухгалтера деньги, о чем расписывался в накладной, а бухгалтер эту оплату проводила ордером в программе 1С. Все накладные фиксируются в компьютере, приходуется товар, распечатывается накладная на магазин, в компьютер вносятся сведения о произведенной оплате. С торговыми представителями работают продавцы и бухгалтер.

- показаниями свидетеля С., из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. Одним из ее поставщиков является ИП Б.,которая поставляла кондитерские изделия. Никакой задолженности по оплатам перд данным поставщиком она-свидетель, не имела. Товар в ее отсутствие принимали продавцы. По расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. товар не отгружался. ФИО2 принимала у них заявки на товар и ей, как представителю организации, продавцы производили оплату за товар, а когда она-свидетель была на месте, то лично она отдавала Петрушкевич деньги. Торговый представитель расписывалась в накладной о том, что получила деньги. У каждого торгового представителя был свой вид товара, Петрушкевич работала с группой товара «Конти» и другими конфетами. 

- показаниями свидетеля Ч.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2000 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. Одним из ее поставщиков является ИП Б. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной в адрес ИП Б. оплата не производилась.

- показаниями свидетеля Т.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя Г. с 2012 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...>. Одним из поставщиков товара в магазин является ИП Б. Товар в адрес ИП Г. по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной в адрес ИП Б. оплата не производилась.

- показаниями свидетеля Б.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя Р. с 2012 года в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

...> «б». Одним из поставщиков товара в магазин является ИП Б. Товар в адрес ИП Р. по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной в адрес ИП Б. оплата не производилась.

- показаниями свидетеля К. (оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2003 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. Одним из ее поставщиков является ИП Б. Товар в ее адрес по расходным накладным 

<

...> от 

<

...>,

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данным накладным в адрес ИП Б. оплата не производилась.

- показаниями свидетеля Т.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2007 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. Одним из ее поставщиков является ИП Б. Товар в ее адрес по расходным накладным 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...>, 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данным накладным в адрес ИП Б. оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля С.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2005 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

...>, б/н. Одним из ее поставщиков является ИП Б. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...>от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной в адрес ИП Б. оплата не производилась. 

- показаниями свидетеля Л.(оглашены в судебном заседании с согласия сторон), из которых следует, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя с 2007 года. У нее в собственности имеется продуктовый магазин, который расположен по адресу: 

<

...> а. Одним из ее поставщиков является ИП Б. Товар в ее адрес по расходной накладной 

<

...> от 

<

...> ИП Б. не отгружался, в связи с чем по данной накладной в адрес ИП Б. оплата не производилась. 

Вещественными доказательствами - изъятыми при производстве выемок у контрагентов ИП Б. документами, отражающими факты получения денежных средств торговым представителем ФИО2, которые были осмотрены протоколами осмотра документов от 

<

...>, 

<

...>, 

<

...>, 

<

...> и постановлением от 

<

...> признаны вещественными доказательствами по делу:

- тетрадь, изъятая у К., отражающая факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанной тетради установлено, что: 23.12.2015 имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 о получении оплаты за товар «Конти» в сумме 5331 рублей; 05.02.2016 имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 о получении оплаты за товар «Конти» в сумме 6413 рублей;11.02.2016 имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 о получении оплаты за товар «Конти» в сумме 6413 рублей, которая перечеркнута;

-тетради, изъятые у К. отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных тетрадей установлено, что 11.09.2015 имеется запись о выдаче денежных средств, в сумме 3296,82 рублей, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и указана дата 25.09.15; 25.09.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 3963,48 рублей, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и указана дата 02.10.15; 25.09.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 1558,06 рублей, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 расшифровка – «Петрушкевич» и указана дата 02.10.15; 09.10.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 1403,03 рубля, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 расшифровка – «Петрушкевич» и указана дата 16.10.15; 09.10.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 4683,55 рубля, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и указана дата 16.10.15; 30.10.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 629,28 рублей, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и указана дата 20.11.15; 20.11.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 2447,69 рублей, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и указана дата 27.11.15; 26.11.2015 имеется запись о выдаче денежных средств, в сумме 1411,25 рубль, 27.11.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 5533,89 рублей, указанные суммы объединены фигурной скобкой, указана сумма 6945,14 рублей, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, расшифровка – «Петрушкевич» и указана дата 08.01.16; 27.11.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 1941 рубль, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и указана дата 08.01.16; 25.12.2015 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 1352,73 рубля, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и указана дата 12.02.16; 08.01.2016 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 6287 рублей, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и указана дата 16.01.16; 08.01.2016 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 4802,08 рубля, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и указана дата 15.01.16; 22.01.2016 имеется запись о выдаче денежных средств в сумме 1534,90 рубля, рядом имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и указана дата 12.02.16.

- документы, изъятые у К., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что: согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2737,91 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 15.12.15», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 637,29 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 12.01.16», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2317,80 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 16.02.16», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 853,58 рубля. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 01.12.15», подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 503,96 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 19.01.16», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»;

- документы, изъятые у З., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что: согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1910 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 17.11.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3688 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 29.12.15», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1565 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 12.01.16», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 803 рубля. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 09.02.16», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»;

- документы, изъятые у Ф. отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2396,79 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 08.12.15», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2095,51 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 15.12.15», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3138,25 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 09.02.16», подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»;

- книга учета, изъятая у К. в которой содержатся сведения, отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанной книги, установлено, что: согласно записи от 

<

...> покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1500 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 

<

...> покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2000 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО1; согласно записи от 

<

...> покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1394,18 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 

<

...> покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1000 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО1; согласно записи от 

<

...> покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1000 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 

<

...> покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1625,68 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне не схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 

<

...> покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2080,51 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2;

- документы, изъятые у Я., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что: согласно, тетрадного листа, свидетельствующего о получении денежных средств в счет оплаты за ранее поставленный ИП ФИО4 товар, имеется запись от 01.09.2015 о получении денежных средств в сумме 664,68 рубля, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 22.09.2015 о получении денежных средств в сумме 882,85 рубля, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 29.09.2015 о получении денежных средств, в сумме 1245,63 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 06.10.2015 о получении денежных средств, в сумме 2347,44 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 10.10.2015 о получении денежных средств, в сумме 2106,66 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 13.10.2015 о получении денежных средств, в сумме 2017,74 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – Петрушкевич; имеется запись от 13.10.2015 о получении денежных средств, в сумме 1812,27 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – Петрушкевич; имеется запись от 20.10.2015 о получении денежных средств, в сумме 1000 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 03.11.2015 о получении денежных средств, в сумме 1097,73 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 10.11.2015 о получении денежных средств, в сумме 1200,94 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 17.11.2015 о получении денежных средств, в сумме 1000 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 24.11.2015 о получении денежных средств, в сумме 822,71 рубля, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 08.12.2015 о получении денежных средств, в сумме 1175,42 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 08.12.2015 о получении денежных средств, в сумме 853,58 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 05.01.2016 о получении денежных средств, в сумме 5686,01 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 12.01.2016 о получении денежных средств, в сумме 2000 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 19.01.2016 о получении денежных средств, в сумме 2000 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 19.01.2016 о получении денежных средств, в сумме 1341,23 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич. 

Согласно записей в тетради ИП Я., отражающей факты расчетов с поставщиками, имеются сведения о производстве оплаты ИП Б., за ранее поставленный товар, а именно: 15.09.2015 имеется запись о получении денежных средств, в сумме 465,39 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; 22.09.2015 имеется запись о получении денежных средств, в сумме 500 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; 20.10.2015 имеется запись о получении денежных средств, в сумме 2324,04 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2

Согласно расходной накладной 

<

...> от 29.09.2015, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3037 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 20.10.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 13.10.2015, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1000 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 20.10.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 03.11.2015, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2095,51 рублей. В нижнем правом углу документа имеются надписи: - 1000, 17.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; 822,71, 24.11.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 10.11.2015, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 853,58 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 08.12.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 22.12.2015, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1341,23 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 19.01.16» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич».

- тетрадь, изъятая у О., отражающая факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанной тетради установлено, что имеется запись от 05.06.15 о получении денежных средств, в сумме 1223,86 рубля, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 12.06.15 о получении денежных средств, в сумме 4247,02 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 03.07.15 о получении денежных средств, в сумме 2078,39 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 17.07.15 о получении денежных средств, в сумме 5317,65 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 24.07.15 о получении денежных средств, в сумме 8414,49 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 14.08.15 о получении денежных средств, в сумме 3047,81 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 28.08.15 о получении денежных средств, в сумме 3187,65 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 02.10.15 о получении денежных средств, в сумме 7435,38 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 16.10.15 о получении денежных средств, в сумме 6085,11 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 04.12.15 о получении денежных средств, в сумме 8448,39 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич; имеется запись от 08.01.16 о получении денежных средств, в сумме 2815,87 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, а также расшифровка подписи – Петрушкевич;

- две книги учета за 2015 и 2016 годы, изъятые у А., в которых содержатся сведения, отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных книг, установлено, что согласно записи от 25.08.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1213,96 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно записи от 16.10.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1500 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно записи от 06.11.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3403,80 рубля, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно записи от 06.11.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1500 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно записи от 20.11.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1742,24 рубля, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно записи от 11.12.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2949,38 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно записи от 08.01.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1709,12 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО1 и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно записи от 08.01.2016 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1401,46 рубль, рядом с указанной суммой имеется дата 22.01 и подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 05.02.2016 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2219,63 рублей, рядом с указанной суммой имеется дата 19.02 и подпись внешне схожая с подписью ФИО2

- тетрадь, изъятая у О. отражающая факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанной тетради установлено, что имеется запись от 16.10.15 о получении денежных средств, в сумме 2593,56 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 06.11.15 о получении денежных средств, в сумме 5552,01 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 27.11.15 о получении денежных средств, в сумме 3529,37 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 04.12.15 о получении денежных средств, в сумме 3995,87 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 18.12.15 о получении денежных средств, в сумме 2949,03 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 15.01.16 о получении денежных средств, в сумме 3486,57 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 12.02.16 о получении денежных средств, в сумме 7533,87 рубля, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2;

Согласно, тетрадного листа, 19.02.16 О. произвел оплату за товар, поставленный ИП Б. в сумме 2344,50 рублей, о получении суммы имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО1

- документы, изъятые у А. отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1203,01 рубля. В нижнем правом углу документа имеется надпись «оплачено 05.02.16» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич».

- книга учета, изъятая у Н., в которой содержатся сведения, отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанной книги, установлено, что согласно записи от 12.05.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2434,50 рубль, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 26.05.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2581 рубль, двумя суммами по 1581 и 1000 рублей, рядом с указанными суммами имеются подписи внешне схожие с подписью ФИО2; согласно записи от 09.06.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 130 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 23.06.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2570 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно записи от 30.06.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2860 рублей, двумя суммами по 1860 и 1000 рублей, рядом с указанными суммами имеются подписи внешне схожие с подписью ФИО2; согласно записи от 21.07.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 130 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 28.07.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2089,50 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 04.08.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2000 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 18.08.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2323 рубля, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 01.09.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2018,41 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 22.09.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3361,50 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 20.10.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2034,50 рубля, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 01.12.2015 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 5007 рублей, двумя суммами по 7 и 5000 рублей, рядом с указанными суммами имеются подписи внешне схожие с подписью ФИО2; согласно записи от 12.01.2016 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2363 рубля, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; согласно записи от 19.01.2016 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3467,10 рублей, двумя суммами по 467,10 и 3000 рублей, рядом с указанными суммами имеются подписи внешне схожие с подписью ФИО2; согласно записи от 09.02.2016 покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2000 рублей, рядом с указанной суммой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2;

- документы, изъятые у И., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 10645,11 рублей. В нижнем правом углу документа имеются надписи: « 1000, 11.11.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; « 9645,11, 18.11.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 25371,78 рублей. В нижнем правом углу документа имеются надписи:« 500, 25.11.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; « 2000, 02.12.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; « 22871,78 08.12.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»;согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 27212,25 рублей. В нижнем правом углу документа имеются надписи: « 10212,25, 13000, оплачено 23.12.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; « 4000, оплачено 06.01.16» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»;согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 21184,96 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись: «оплачено 06.01.16» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 15642,16 рубля. В нижнем правом углу документа имеется надпись: «13000, 2642,16 оплачено 06.01.16» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 921 рубль. В нижнем правом углу документа имеется надпись: «оплачено 03.02.16» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 9036,53 рублей. В нижнем правом углу документа имеются надписи: « 500, 10.02.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; « 1056,53, оплачено 17.02.16» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; « 7480, оплачено 20.02.16» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»;

- документы, изъятые у М. отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4518 рублей. В нижнем правом углу документа имеются надписи: « 07.12, 2500» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; « 2000, 28.12» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; «19 р » подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3372,70 рублей. В нижнем правом углу документа имеются надписи: « 1373, 16.11» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»; « 1500, 23.11» подпись внешне схожая с подписью ФИО2, и расшифровка – «Петрушкевич»;согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1244,70 рублей. В нижнем правом углу документа имеется надпись: «оплачено 09.11.15» подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – «Петрушкевич»;

- документы, изъятые у К. отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно, тетрадного листа, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2076,65 рублей, рядом с указанной записью указана дата «07.01», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2, рядом с которой имеется расшифровка – Петрушкевич;

- документы, изъятые у А. отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно тетрадного листа, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 839,09 рублей, рядом с указанной записью указана дата «31.08.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2948,53 рублей, рядом с указанной записью указана дата «05.10.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2508,70 рублей, рядом с указанной записью указана дата «19.10.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1321,58 рублей, рядом с указанной записью указана дата «26.10.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4154,96 рубля, рядом с указанной записью указана дата «02.11.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1539,13 рублей, рядом с указанной записью указана дата «16.11.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3514,05 рублей, рядом с указанной записью указана дата «30.11.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 921,83 рубль, рядом с указанной записью указана дата «25.01.2016», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1411,42 рублей, рядом с указанной записью указана дата «08.02.2016», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2;

- документы, изъятые у К., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 17107,10 рублей. На втором листе документа имеются надписи: -5000 23.12.15, подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; - 5000 06.01.16, подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; - 3000 13.01.16, подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; - 1000 27.01.16, подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; - 3170,10 03.02.16, подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2500 рублей. В нижней правой части накладной имеются надписи: - 1500 17.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; - 2000 20.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

- документы, изъятые у Л., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 12618,42 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 02.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 12481,53 рубль. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 09.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 10418,48 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 23.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 19871,83 рубль. В нижней правой части накладной имеется надпись: 19871,83 «оплачено» 30.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2785,68 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: 2785,68 «оплачено» 30.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

- документы, изъятые у Н., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3664,99 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 02.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1407,61 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 09.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 5357,50 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 

<

...> подпись внешне не схожая с подписью ФИО2; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 5328,14 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 

<

...> подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2295,61 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 01.08.16 подпись внешне не схожая с подписью ФИО2; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3486,59 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 30.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3414,32 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 

<

...> подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1503,78 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 11.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3074,89 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 23.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2419,25 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 

<

...> подпись внешне схожая с подписью ФИО1 и расшифровка – П.; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1793,2 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 18.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 12330,95 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 25.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2581,35 рубль. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 25.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4372,73 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 25.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1889,81 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 15.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2714,13 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 15.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 896,60 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 15.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2980,52 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 22.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 6448,90 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 

<

...> подпись и расшифровка – Ш.;

- документы, изъятые у М., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3605,70 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 12.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 853,58 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 26.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4056,41 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 28.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

- документы, изъятые у Т., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4781,91 рубль. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 11.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3432,05 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 02.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4977,19 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 16.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3654,06 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 13.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3402,78 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 10.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4554,77 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 16.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 5547,97 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 20.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 6383,95 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 04.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

- документы, изъятые у Ф., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 20966,22 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 11.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 10718,16 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 18.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2630,44 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 02.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4642,80 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 02.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 7886,12 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 02.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2588,84 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 08.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 17540,52 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 16.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3650,82 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 23.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 11549,21 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 13.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 14328,13 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: «оплачено» 02.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

- документы, изъятые у Д., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2716,04 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: - 1500 25.11.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;- 1216,04 04.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3620,01 рублей. В нижней правой части накладной имеется надпись: « оплачено» 08.12.15 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3271,18 рубль. В нижней правой части накладной имеется надпись: - 1271,18 06.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;- 2000 13.01.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; согласно расходной накладной 

<

...> от 

<

...>, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4443,08 рубля. В нижней правой части накладной имеется надпись: - 2443,08 17.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;- 2000 24.02.16 подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

- документы, изъятые у С., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно тетрадного листа, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1625 рублей, рядом с указанной записью указана дата «22.09.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 2733 рублей, рядом с указанной записью указана дата «20.10.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3724 рублей, рядом с указанной записью указана дата «03.11.15», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1085 рублей, рядом с указанной записью указана дата «17.11.15», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный отИП Б. товар на сумму 2003 рубля, рядом с указанной записью указана дата «24.11.15», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1627,80 рубля, рядом с указанной записью указана дата «01.12.15», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 522 рубля, рядом с указанной записью указана дата «02.02.16», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

-документы, изъятые у Т., отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно листа из книги учета, покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 4607,07 рублей, рядом с указанной записью указана дата «12.11.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1611,97 рублей, рядом с указанной записью указана дата «26.11.2015», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 7568,07 рублей, рядом с указанной записью указана дата «04.02.2016», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

- документы, изъятые у С. отражающие факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанных документов установлено, что согласно листа из книги учета: покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1758,77 рублей, рядом с указанной записью указана дата «02.12», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1889,73 рублей, рядом с указанной записью указана дата «09.12», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 1442,27 рубля, рядом с указанной записью указана дата «16.12», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 5572,64 рубля, рядом с указанной записью указана дата «13.01», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3244,62 рубля, рядом с указанной записью указана дата «27.01», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич; покупателем произведен расчет за ранее полученный от ИП Б. товар на сумму 3651,67 рубль, рядом с указанной записью указана дата «10.02», а также имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2 и расшифровка – Петрушкевич;

- тетрадь, изъятая у К., отражающая факты производства оплаты за товар, поставленный ИП Б., в ходе осмотра указанной тетради установлено, что имеется запись от 19.12.15 о получении денежных средств, в сумме 4126,16 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2;имеется запись от 12.01.16 о получении денежных средств, в сумме 2000 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись без указания даты о получении денежных средств, в сумме 1000 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; имеется запись от 20.02.16 о получении денежных средств, в сумме 4216 рублей, рядом с которой имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2

- Вещественными доказательствами- документами, изъятыми протоколом выемки от 26.05.2016 у ИП ФИО4, которые были осмотрены протоколом осмотра документов от 08.11.2016 и постановлением от 08.11.2016 признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств:

- заявление ФИО2 от 12.05.2015 на имя ИП Б. о приеме на работу;

- приказ 

<

...> от 

<

...> ИП Б., согласно которого ФИО2 была принята на должность торгового представителя с 

<

...>;

- трудовой договор 

<

...> от 

<

...>, заключенный между ФИО2 и ИП Б., согласно которого подсудимая была принята на должность торгового представителя;

- должностная инструкция торгового представителя, утвержденная ИП Б. 

<

...>, согласно которой в обязанности торгового представителя входит: п. 2.13 -получение наличных денежных средств за поставленный товар у контрагента для передачи их в кассу, с подписанием всех необходимых документов, и сдача их в кассу лично в тот же день, в пределах установленного режима рабочего времени; п. 2.1-2.4 - осуществление взаимодействия с розничными торговыми точками в районе ответственности, обеспечение расширения клиентской базы, ведение клиентской базы, сбор, сопровождение заказов и продаж, проведение с клиентами переговоры по сделкам купли-продажи, оформление договоров.

В должностной инструкции имеется подпись об ознакомлении внешне схожая с подписью ФИО2, расшифровка подписи «Петрушкевич» и дата 12.05.2015;

- договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 

<

...>, согласно которого торговый представитель ФИО2 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества;

- заявление ФИО2 на имя ИП Б. с просьбой уволить ее с работы с 

<

...> по собственному желанию;

- приказ 

<

...> от 

<

...> ИП Б., согласно которого ФИО2 уволена с должности торгового представителя с 

<

...>;

- сшив договора с покупателями на маршруте обслуживания ФИО2 на 121 листе;

- сшив кассовые документы, отражающие внесение денежных средств в кассу ИП Б. торговым представителем ФИО2 за период с 

<

...> по 

<

...> на 345 листах;

- сшив документы складского учета, исполненные ФИО2 на 79 листах;

- документы складского учета, не исполненные ФИО2 на 62 листах, в том числе: расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, расходная накладная 

<

...> от 

<

...>. В нижней части указанных накладных, в графе получил, имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2;

- расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, на 1 листе, в нижней части накладной, в графе получил, имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2; расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, на 1 листе, в нижней части накладной, в графе получил, имеется подпись внешне схожая с подписью ФИО2;

- документы, подтверждающие возврат товара на склад ФИО2 на 15 листах;

- расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, на 1 листе, на возврат от Петрушкевич; расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, на 1 листе, на возврат от Петрушкевич; расходная накладная 

<

...> от 

<

...>, на 1 листе, на возврат от Петрушкевич;

- реестр документов (взаиморасчетов) ФИО2 за период с 12.05.2015 по 15.03.2016 на 25 листах;

- реестр документов (взаиморасчетов) ФИО2 за период с 12.05.2015 по 11.11.2015 на 18 листах;

- реестр документов (взаиморасчетов) ФИО2 за период с 12.05.2015 по 15.03.2016 на 7 листах;

- копии товарных накладных, подтверждающих закупку товара ИП Б. у поставщика АО «Конти-Рус» на 36 листах.

- Вещественными доказательствами - DVD+R диском, содержащим информацию из базы данных программного обеспечения, используемого для ведения бухгалтерского учета, а также письмо ИП Б. исх. 

<

...> от 

<

...> (из которого следует, что бухгалтерские балансы за период с 01.11.2015 по 31.03.2016 представлены быть не могут, так как согласно законодательства бухгалтерский учет не ведется), изъятыми протоколом выемки от 10.06.2016 у ИП Б., осмотренными протоколом осмотра предметов от 08.11.2016 и постановлением от 08.11.2016 признанными и приобщенными к уголовному делу в качестве вещественных доказательств. 

Вещественными доказательствами – документами, осмотренными протоколами осмотра документов от 25.05.2017 и 28.05.2017 и постановлением от 02.11.2016 признанными и приобщенными к уголовному делу, в качестве вещественных доказательств: 

- заверенная копия накладной 

<

...> от 

<

...>; заверенная копия накладной 

<

...> от 

<

...>; заверенная копия тетради, представленная ИП М.; заверенная копия накладной 

<

...> от 

<

...>; заверенная копия накладной 

<

...> от 

<

...>; изъятый у ИП С. тетрадный лист; расходная накладная 

<

...> от 

<

...>;расходная накладная 

<

...> от 

<

...>;

- сшив-книга учета доходов и расходов и хозяйственных операций ИП Б. за период с 06.01.2015 по 31.03.2015, выполненная на 1983 л., в которой содержатся сведения о хозяйственных операциях, произведенных ИП Б. за указанный период;

- сшив-книга учета доходов и расходов и хозяйственных операций ИП Б. за период с 21.04.2015 по 30.06.2015, выполненная на 1835 л., в которой содержатся сведения о хозяйственных операциях, произведенных ИП Б. за указанный период;

- сшив-книга учета доходов и расходов и хозяйственных операций ИП Б. за период с 02.07.2015 по 30.09.2015, выполненная на 1978 л., в которой содержатся сведения о хозяйственных операциях, произведенных ИП Б. за указанный период;

- сшив-книга учета доходов и расходов и хозяйственных операций ИП Б. за период с 01.10.2015 по 29.12.2015, выполненная на 2228 л., в которой содержатся сведения о хозяйственных операциях, произведенных ИП Б. за указанный период, в данном сшиве также содержится расчет амортизации основных средств, используемых для осуществления предпринимательской деятельности за 2015 год, расчет начисленных (выплаченных) в виде оплаты труда доходов и удержанных с них налогов за период с января по декабрь 2015 года;

- сшив-книга учета доходов и расходов и хозяйственных операций ИП Б. за период с 01.01.2016 по 03.03.2016, выполненная на 1208 л., в которой содержатся сведения о хозяйственных операциях, произведенных ИП Б. за указанный период;

- расходные накладные: 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>; 

<

...> от 

<

...>;

- заключением судебных почерковедческих экспертиз 

<

...> от 

<

...> и 

<

...> от 

<

...>, согласно выводов которых подписи и почерк в документах, изъятых у контрагентов ИП Б. и представленных на исследование, выполнены ФИО2

- заключением судебно-бухгалтерской экспертизы 

<

...>-СЭБ от 

<

...>, выполненной экспертом Л., согласно которого торговым представителем ФИО2 за период с 12.11.2015 по 03.03.2016 получены от контрагентов ИП Б. и не внесены в кассу денежные средства в сумме 238274,54 рубля. Торговым представителем ФИО2 за период с 12.11.2015 по 03.03.2016 получен со склада ИП Б. и не поставлен в адрес покупателей, а также не возвращен на склад товар на сумму 313228,95 рублей.

- заключением дополнительной судебно-бухгалтерской экспертизы 

<

...> от 

<

...>, выполненной экспертом З.согласно которого торговым представителем ФИО2 за период с 12.11.2015 по 03.03.2016 получены от контрагентов ИП Б. и не внесены в кассу денежные средства в сумме 238521,84 рубля. Торговым представителем ФИО2 за период с 12.11.2015 по 03.03.2016 получен со склада ИП Б. и не поставлен в адрес покупателей, а также не возвращен на склад товар на сумму 313228,95 рублей.

У суда нет оснований ставить под сомнение достоверность выводов экспертов, имеющих специальную подготовку и достаточный опыт экспертной деятельности. Эксперты предупреждались об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных заключений. Их выводы носят аргументированный характер и согласуются с иными исследованными судом доказательствами.

Так, выводы по результатам почерковедческих экспертиз полностью согласуются с показаниями свидетелей относительно того, что денежные средства за ранее поставленный ИП Б. товар у них получала торговый представитель ФИО2, о чем расписывалась в соответствующих документах, а также показаниями самой подсудимой, не оспаривавшей факты получения денежных средств согласно представленным в материалы уголовного дела документов.

Выводы экспертов по результатам проведенных судебно-бухгалтерских экспертиз согласуются с представленными в материалы дела документами, изъятыми у ИП Б. и ее контрагентов, признанными по делу вещественными доказательствами, подробный анализ которых приведен в заключениях экспертов и положен в основу их выводов, а также показаниями свидетелей и вещественными доказзательствами. При этом выводы обоих экспертов по вопросу относительно объема полученного торговым представителем ФИО2 за период с 12.11.2015 по 03.03.2016 со склада ИП Б. и не поставленного в адрес покупателей, а также не возвращенного на склад товара, полностью совпадают (на сумму 313228,95 рублей); в части определения величины денежных средств, полученных торговым представителем ФИО2 за период с 12.11.2015 по 03.03.2016 от контрагентов ИП Б. и не внесенных в кассу, суд принимает за основу выводы эксперта З.согласно которым эта сумма составляет - 238521,84 рубля, поскольку расчет этой величины является математически верным и сопоставляется с анализом платежных документов, приведенным в заключении эксперта.

Эксперты Л. и З., будучи допрошенными в судебном заседании, подтвердили достоверность сделанных ими выводов. Из пояснений каждого из экспертов следует, что в соответствии со ст.6 ФЗ от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» экономические субъекты обязаны вести бухгалтерский учет в соответствии с Федеральным законом, если иное не установлено Федеральным законом. Индивидуальный предприниматель может не вести бухгалтерский учет, в случае, если в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах они ведут учет доходов и расходов в порядке, установленном указанным законодательством; индивидуальные предприниматели, применяющие общий режим налогообложения, в соответствии с п.п.4.1 и 4.6 п.4 Указания Банка России от 11.03.2014 № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» также могут не оформлять кассовые документы и не вести кассовую книгу; к указанной категории относится и ИП Б., поскольку она ведет учет доходов и расходов в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах. Представленная для производства экспертизы информация расценена экспертами как достаточная и достаточно достоверная. Эксперты для формирования достоверных выводов проанализировали совокупность признаков объектов исследования: документы учета движения товара ИП Б., расходные накладные, документы получения оплаты ФИО2 от покупателей ИП Б., заключение почерковедческой экспертизы, протоколы допроса свидетелей. 

Судом не могут быть приняты во внимание доводы защиты о недостоверности выводов экспертов по проведенным судебно-бухгалтерским экспертизам, основанные на заключении специалиста аудитора Л. и специалиста аудитора С., поскольку указанные специалисты не привлекались в качестве экспертов по делу, не предупреждались об уголовной ответственности, их выводы сделаны на основе «усеченной» информации, предоставленной стороной защиты, а выводы специалистов о нарушениях ИП Б. кассовой дисциплины, противоречат положениям действующего законодательства, позволяющего индивидуальным предпринимателям не вести бухгалтерский учет, не оформлять кассовые документы и не вести кассовую книгу; выводы специалистов в части неполноты документов, представленных на исследование сделаны без учета того, что экспертиза проводилась исключительно в отношении деятельности торгового представителя ФИО2 и данные приходно-кассовых ордеров использовались только по ней; базы 1 С сверялись с книгой учета доходов и расходов, произведена сверка реестров по Петрушкевич и документов покупателей; как указала эксперт З. – исследовался период с 12.11.2015 по 03.03.2016 без учета задолженности на начало периода.

Проанализировав все исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд находит доказанной вину подсудимой ФИО2 в совершении инкриминируемого преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ; ее действия органами предварительного следствия квалифицированы правильно как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Присвоение - безвозмездное противоправное обращение вверенного лицу имущества в свою пользу, совершенное с корыстной целью и против воли собственника.

Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу. В данном случае преступление считается оконченным с момента неисполнения ФИО1 обязанности внести в кассу ИП Б. вверенные ей денежные средства, полученные от контрагентов ИП Б. за ранее поставленный товар.

Как растрата должны квалифицироваться противоправные действия лица, которое в корыстных целях истратило вверенное ему имущество против воли собственника путем потребления этого имущества, его расходования или передачи другим лицам.

Растрату следует считать оконченным преступлением с момента противоправного издержания вверенного имущества (его потребления, израсходования или отчуждения), в данном случае с момента издержания ФИО2 полученного на складе ИП Б. кондитерских изделий по каждой из накладных.

Под хищением понимаются совершенные с корыстной целью противоправные безвозмездное изъятие и (или) обращение чужого имущества в пользу виновного или других лиц, причинившие ущерб собственнику или иному владельцу этого имущества.

Объективная сторона присвоения или растраты заключается в завладении чужим имуществом путем его непосредственного израсходования, факт которого нашел свое полное подтверждение. 

Субъективна сторона - прямой, как правило, конкретизированный умысел. Растрачивая или присваивая чужое имущество, виновный осознает противоправный, безвозмездный характер своих действий. О направленности умысла на хищение в каждом конкретном случае свидетельствует отсутствие у него реальной возможности своевременно возвратить имущество собственнику, совершение виновным попыток скрыть свои действия.

Преступление совершено подсудимой с корыстной целью, путем противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу. Умыслом подсудимой охватывался противоправный, безвозмездный характер действий, совершаемых с целью обратить вверенное ей имущество в свою пользу. О направленности умысла свидетельствуют обстоятельства дела, из которых следует, что ФИО2 не имела реальной возможности возвратить похищенное имущество его собственнику ИП Б., скрывала свои противоправные действия путем внесения в кассу частично оплат, произведенных ранее в полном объеме контрагентами ИП Б. за поставленный товар. 

Частичное возмещение ущерба потерпевшему само по себе не может свидетельствовать об отсутствии у нее умысла на присвоение и растрату вверенного ей имущества.

ФИО2 является исполнителем присвоения и растраты, поскольку чужое имущество было ей вверено ИП Б. на законном основании для определенной деятельности – осуществления торговли.

На основе анализа совокупности исследованных доказательств, суд считает установленной сумму присвоения – 238521 руб. 84 коп., а не 277211,56 руб. как установлено органом предварительного следствия и сумму растраты – 313328 руб. 95 коп., соответственно общая сумма ущерба составляет – 551850 руб. 79 коп.

В соответствии с правовой позицией Верховного Суда РФ, изложенной в п. 25 Постановления Пленума Верховного суда РФ от 27.12.2007г. № 51 « О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате», определяя стоимость имущества, похищенного в результате мошенничества, присвоения или растраты, следует исходить из его фактической стоимости на момент совершения преступления. 

В соответствии с примечанием 4 к статье 158 УК РФ, согласно которого как хищение в крупном размере должно квалифицироваться совершение нескольких хищений чужого имущества, общая стоимость которого превышает двести пятьдесят тысяч рублей, а в особо крупном размере - один миллион рублей, если эти хищения совершены одним способом и при обстоятельствах, свидетельствующих об умысле совершить хищение в крупном или особо крупном размере.

Квалифицирующий признак совершенного подсудимой преступления « крупный размер» также нашел свое подтверждение.

Представленные суду стороной обвинения доказательства, положенные судом в основу приговора, отвечают критериям относимости и допустимости, логично дополняют друг друга и согласуются между собой. Все доказательства обвинения собраны в соответствии с предусмотренным уголовно-процессуальным законодательством порядком. Показания представителей потерпевшего и свидетелей обвинения носят последовательный характер, оснований для оговора ими подсудимой не установлено. Эти показания полностью согласуются с иными, исследованными судом доказательствами, в том числе вещественными доказательствами по делу. Достоверность заключений экспертов, сомнения у суда не вызывает, поскольку они сделаны специалистами, имеющими специальную подготовку и достаточный опыт экспертной деятельности. 

В своей совокупности доказательства обвинения являются достаточными для признания ФИО2 виновной в совершении инкриминируемого преступления. 

В судебном заседании ФИО2 вела себя адекватно происходящему, на вопросы отвечала по существу, правильно ориентировалась в окружающей обстановке, что дает суду основания считать ее вменяемой и подлежащей уголовной ответственности и наказанию на общих основаниях. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного законом к категории тяжких, личность виновной, которая характеризуется по месту жительства и месту работы положительно, ранее не судима; обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание виновной, влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, в соответствии с п.п. «г» и «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, являются наличие малолетнего ребенка у виновной и добровольное возмещение имущественного ущерба (в части 50000 рублей). К обстоятельствам, смягчающим наказание, в соответствии с ч.2 ст.61 УКРФ, суд относит признание вины и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, не установлено. 

С учетом указанных обстоятельств, учитываемых судом при назначении наказания в их совокупности, принимая во внимание положения ст.43 УК РФ о целях наказания, суд, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, назначает наказание в виде лишения свободы, поскольку иные альтернативные виды наказаний, предусмотренные санкцией ч.3 ст.160 УКРФ не будут, по мнению суда, в полной мере способствовать достижению указанных целей наказания. 

Суд не усматривает оснований, с учетом материального и семейного положения виновной, наличия гражданского иска, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, для назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

При назначении наказания судом учитываются положения ч.1 ст.62 УКРФ. С учетом обстоятельств дела, оснований для применения ч.6 ст.15, ст.64,ст.73 УКРФ судом не установлено.

Вид исправительного учреждения подлежит избранию в соответствии с п.»б» ч.1 ст.58 УКРФ – исправительная колония общего режима.

Принимая во внимание наличие у ФИО2 ребенка в возрасте до 14 лет, которого она воспитывает одна, поскольку брак с отцом ребенка расторгнут, исключительно положительные характеристики виновной, наличие у нее постоянного места жительства и работы, суд находит возможным в соответствии с ч.1 ст.82 УКРФ отсрочить реальное отбывание наказания до достижения ее ребенком – П., 

<

...> года рождения, четырнадцатилетнего возраста, так как по убеждению суда в период отсрочки поведение осужденной будет правомерным и ее исправление будет возможным без изоляции от общества в условиях занятости воспитанием собственного ребенка.

Избранное судом наказание будет соответствовать целям наказания и исправлению виновной. 

Оснований для изменения ФИО2 до вступления приговора в законную силу меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на более строгую, судом не установлено.

Вещественные доказательства, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по г.Армавиру, после вступления приговора в законную силу, следует возвратить по принадлежности; приобщенные к материалам дела- следует хранить в деле.

Гражданский иск ИП Б., заявленный на сумму 525441 руб. 46 коп., размер которого не оспаривался гражданским ответчиком ФИО2, в соответствии с ч.1 ст.1064 ГКРФ подлежит удовлетворению, за вычетом суммы добровольно погашенной ФИО2 в возмещение ущерба в размере 50 000 рублей, то есть в размере – 475441 руб. 46 коп.

Руководствуясь статьями 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

приговорил:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

На основании ч.1 ст.82 УКРФ отсрочить ФИО2 реальное отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения ее ребенком - П., 

<

...> года рождения четырнадцатилетнего возраста, то есть до 

<

...> включительно.

Меру пресечения осужденной ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Вещественные доказательства – документы, изъятые в ходе выемок у ИП Б. и ее контрагентов, хранящиеся в семи картонных коробках в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г.Армавиру, после вступления приговора в законную силу –возвратить по принадлежности; DVD+R диск, изъятый при производстве выемки у ИП Б. с содержащимися на нем данными; письмо ИП Б. исх. 

<

...> от 

<

...>, хранящиеся при уголовном деле - оставить в деле.

Гражданский иск индивидуального предпринимателя Б. удовлетворить частично. Взыскать с ФИО2 в пользу индивидуального предпринимателя Б. ( ИНН 

<

...>) в возмещение причиненного преступлением ущерба – 475441 (четыреста семьдесят пять тысяч четыреста сорок один ) рубль 46 копеек.

Приговор может быть обжалован в течение десяти суток со дня провозглашения в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Армавирский городской суд. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья-подпись Приговор вступил в закон.силу 27.10.2017